lectu nunc quidem sunt et maximi facienda quae eodem loco 1, 3 Thucydides dicit οὐδαμοῦ Homerum Ἑλληνας appellare universos Graecos sed solos τοὺς μετὰ Ἀχιλλέως ἐκ τῆς Φθιώτιδος. Ex his verbis consequitur, Thucydidem ne nosse quidem istos versus Odysseae α 344 δ 726. 816 ο 80 quibus Ἑλλῆας dicitur Graecia, Iliadis istum quo Graeci dicuntur Πανέλληνες B 530. Hos versus, de quibus videndus Lehrs Aristarch. p. 232 sq, Aristarchus traditos repperit et obelis consignavit. Thucydides vero si repperisset in codicibus Homeri quos adiit, pro spuris illum non habiturum eos fuisse existimo; nam in criticae hoc genere dijudicandorum spuriorum et genuinorum δεινὸν illum non fuisse inde liquet, quod hymnum in Apollinem credidit Homeri esse; si tamen repertos in codicibus versus istos pro spuris habuisset, illud οὐδαμοῦ certe non iactaturum fuisse censeo ἀδειήσει non indicata. Thucydide igitur adhibito deducimur eodem quo Platonis dialogis accurate lustratis supra nos deduci notavi: permultos versus spurios quos Aristarchus aut obelis appositis scripsit aut scientem se non scripsisse diplis indicavit, exeunte saeculo quinto a. Chr. n. nondum lectos fuisse intelligimus in bonis Homeri codicibus. Quo intellecto egregie firmatur Lehrsii disputatio de criticis Aristarchi rationibus Arist. p. 348 sqq, qua primus ille docuit, fidelissime Aristarchum secutum esse codicum fidem. In versibus spuris dijudicandis Aristarchus paullo majore cum licentia Lehrsio visus est rem gessisse quam in reliqua constituenda lectione; equidem crediderim eandem illum in utraque crisi sibi scripsisse legem, ut nec scripturam ullam reciperet de conjectura nec damnaret versus nisi qui deessent aut in omnibus aut in compluribus aut in uno certe vetusto codice sive Homeri sive alius scriptoris Homericā proferentis. Revertor ad Thucydidem, qui eodem loco 1, 3 addit nec βαρβάρους Homerum dixisse; adversus quam sententiam Aristarchus diplomam ponendam duxit ad B 867 Καρῶν βαρβαροφάνων, ubi Aristonicus ἢ διπλῆ ὅτι Θουκυδίδης λέγει τὴν ὀνομασίαν τῶν βαρβάρων νεωτερικὴν εἶναι· ἐλέγχεται δὲ ἐντεῦθεν. Thucydides nimirum illud βαρβαροφάνων non testari statuit τὴν βαρβάρων ὀνομασίαν sed asperam significare vel agrestem pronuntiationem; inepte enim schol. Thucyd. τὸ γὰρ

„βαρβαροφάνων Καρῶν“ νενόθενται. In fragmentis Aristonici servatis quae pertinent ad notationes propter Ἑλλάδος et Πανελλήνων ὀνομαστικὰς factas Thucydidis nomen non reperitur; teste vero in iis Aristarchum usum esse Thucydidem atque Aristonicum quoque in hac re commemorasse Thucydidem e. g. ea demonstrant, quae leguntur scholl. AD II 595 I 395. Cfr. scholl. Thucyd. I, 3 Strab. 14 p. 661. 8, 369 Eustath. B 867 p. 367, 25. Alia series diplomatum Thucydidem spectantium fuit propter ea quae leguntur libri 1 capite 5 honorificam fuisse olim Graecis τὴν ληστείαν· δηλοῦσι δὲ τῶν τε ἡπειρωτικῶν τινες ἔτι καὶ νῦν, οἷς κόσμος καλῶς τοῦτο δοῦν, καὶ οἱ παλαιοὶ τῶν ποιητῶν τὰς πύστες τῶν κατακλιόντων πανταχοῦ ὁμοίως ἐρωτῶντες εἰ λησταὶ εἰσιν, ὡς οὔτε ὧν πυνθανόνται ἀπεξιόντων τὸ ἔργον οἷς τε ἐπιμελὲς εἶη εἰδέναι οὐκ ὀνειδίζοντων. Adversus haec diplomata fuisse compluribus locis scholia doceat ad γ 71. 73 § 230 servata. Cfr. Eustath. γ 73 p. 1457, 57 scholl. Thucyd. I, 5. Tertiam diplomatum fuisse patet seriem πρὸς Θουκυδίδην de catalogo Homeri numeroque Graecorum Trojam oppugnantium, de qua re Thucydidis I, 10. locos „νεῶν καταλόγου“ tangens B 510. 719. Numerum navium Graecarum secundum Homerum Thucydidis esse dicit 1200; scholiasta ejus ad I. c. I, 10 annotat secundum Homerum fuisse 1166; hodie in catalogo ut leguntur numeri 1186 navium summa conficitur, quam exhibet schol. L B 488. Videtur igitur Thucydidis aut nonnullos numeros aliter legisse aut in addendo fuisse lapsus. Cfr. Eustath. B 484 p. 260, 8 B 718 p. 329, 32 scholl. BLV et L B 488 scholl. II 170 scholl. B 122. 130 Θ 56. 562 O 407. Libri I capite 9, ubi ad Homerum provocasse Thucydidem dixi ut evinceret Agamemnonis plurimas inter omnes Graecos Trojam oppugnantem fuisse naves, tota est disputatio de imperio atque opibus Agamemnonis; profertur versus B 108, indicantur aperte versus B 576 sqq 612 sqq 101 sqq; tecte perstringuntur alii, veluti ε 307 (indicatus in scholl. Thucyd.) ubi fortasse diploma πρὸς Θουκυδίδην fuit. Sed de his atque aliis quibusdam similibus nunc non vscat quaerere.